
گفت و گـو 6a r m a n m e l i . i rسال پنجم
شماره   1695

نگــــره چهار شنبه 
1402 .08 .24

01    جمادی الاول     1445/    15    نوامبر     2023

شکی نیست که عملیات طوفان الاقصی، در همان روز نخست، 
شکست استراتژیک سختی به رژیم صهیونیستی وارد آورد؛ اما با 
گسترش جنایات و قتل عام های ضد بشری اسرائیل در نوار غزه، 
تظاهرات گسترده ای در سراسر جهان علیه اسرائیل به راه افتاد و 
در جوامع عربی و اسلامی بسیاری با فریادهای احساسی خواستار 
گسترش دایره جنگ، به خصوص در جبهه شمالی و نابودی رژیم 
اشغالگر شدند. اما واقعیت این است که این جنگ در پیچیده ترین و 
حساس ترین منطقه، در حد فاصل بین سه قاره آسیا، آفریقا و اروپا 
جریان دارد و از آغاز انقلاب های مردمی در کشورهای عربی و جنگ 
در سوریه و سپس در اوکراین، اینک رویارویی با غرب در فلسطین 
اشغالی به اوج خود رسیده است. طبعا تعامل نظام سلطه بین المللی با 
هریک از کانون های یاد شده متناسب با نتایج هر درگیری بر هژمونی 
غرب و بر روندهای تاریخی و اقتصاد جهانی بوده، اما آنچه اینک در 
فلسطین رخ می دهد صرفا تحولی با حساب سود و زیان نیست بلکه 
جنگی است با ابعاد وجودی که سرنوشت نظام سلطه بین المللی را 
رقم می زند. درست به همین دلیل است که غرب با وحشی گری تمام 
وارد صحنه شده و از هیچ جنایتی برای حفظ اسرائیل و هژمونی 
خود ابا ندارد. غرب می داند که شکستش در فلسطین به معنی آغاز 
افول ستاره ایالات متحده آمریکا به عنوان رهبر به اصطلاح جهان 
آزاد، و ورود قدرت های جدیدی در نظام بین المللی با سیاست ها و 
فرهنگ های مختلف است و به همین دلیل می بینیم که غرب ناو 
هواپیمابر و کشتی های جنگی بسیاری را در آب های شرق مدیترانه 
مستقر کرده است تا روند درگیری در فلسطین را کنترل کند و در 
صورت نیاز، مستقیما وارد میدان شود. رفتار غرب نشان می دهد 
که آنها از گسترش جنگ و ورود کامل اعضای محور مقاومت به ویژه 
حزب ا... لبنان بیم دارند و لذا اتاق عملیات جنگ در واقع اتاق عملیات 
پیمان آتلانتیک شمالی، ناتو، به رهبری آمریکاست که در این کارزار 
با دقت و حسابگری عملکرد ارتش صهیونیستی و هر یک از دیگر 
نیروهای عضو را تعیین می کند. در مقابل، محور مقاومت نیز اتاق 
عملیات نظامی خود را دارد با شرکت نمایندگان همه اعضای محور 
که شبانه روزی همه جزئیات و تحولات در صحنه های مختلف میدانی 
و غیرمیدانی را با دقت تمام دنبال می کند و می داند که وارد جنگی 
سرنوشت ساز شده است و هر حرکت حساب نشده ای ممکن است 
به جنگی فراگیر و غیر قابل کنترل بینجامد. تصمیم گیران در این 
اتاق می دانند که این جنگ صرفا در نوار غزه نیست چرا که در شرق 
مدیترانه ناوگان غرب حضور یافته و در شمال نیز در بند طرطوس 
سوریه، نیروهای روسیه در پایگاه دریایی حضور دارند و چین نیز 
تعداد 5 کشتی جنگی به منطقه فرستاده است. در این شرایط، اتاق 
عملیات مقاومت با عقلانیت و با آرامش تمام تصمیمات مقتضی را در 
هر مورد اتخاذ می کند. زیرا تراکم تجربه های گذشته نشان داده است 
که نباید تسلیم واکنش های احساسی شود بلکه رسیدن به هدف 
اصلی یعنی به زانو درآوردن نظام سلطه بین المللی، مستلزم تعیین 
مراحل مختلف در زمینه های مختلف سیاسی، اقتصادی و نظامی 
است و در هر مرحله، مقاومت باید امتیازهایی کسب کند تا در نتیجه 
انباشت این امتیازها، قدرت بزرگی برای رویارویی با هژمونی غرب و 
فروپاشی خط مقدم آن یعنی رژیم صهیونیستی فراهم اید و این همان 
است که سید حسن نصرا...، دبیرکل حزب ا... لبنان، در سخنرانی 
اخیر خود مورد تاکید قرار داد. در عین حال، محور مقاومت می کوشد 
بیش ترین امتیازات را برای مقاومت فلسطین به دست آورد تا فشار 
رژیم صهیونیستی و غرب بر مردم فلسطین را کاهش دهد و پیروزی 
اعجاب انگیز مقاومت فلسطین در 15 مهرماه حفظ شود و امتیازات 
دیگری بر آن افزوده شود. به این دلیل، در شرایط کنونی، حزب ا... در 
جبهه شمال، به شکل تدریجی عملیات خود را گسترش می دهد و 
تاکنون توانسته است حدود یک سوم نیروی نظامی صهیونیستی را 
به سمت شمال بکشاند تا فشار از روی غزه کاهش یابد و برای تحقق 
این هدف حدود 70 شهید داده است. همچنین نیروهای مقاومت 
در عراق و سوریه ضربه های سختی به پایگاه های آمریکایی وارد 
آورده اند. در همین حال انصارا... یمن هم به شکل موثری در دریای 
سرخ وارد عمل شده و ضربات خود را به جنوب فلسطین اشغالی روانه 
کرده است. همه این عملیات در حالی صورت می گیرد که سید حسن 
نصرا... تاکید کرده است که همه گزینه ها روی میز است و مقاومت 
حتی برای مقابله با ناوگان آمریکا در شرق مدیترانه نیز آمادگی و برنامه 
دارد. سرانجام باید دانست که هدف کنونی و مرحله ای محور مقاومت، 
آتش بس در غزه و پایان دادن به کشتار ساکنان این باریکه است و 
آمریکا و رژیم صهیونیستی که تاکنون نتوانسته اند در مقابل ضرباتی 
که روز آغاز جنگ از سوی مقاومت اسلامی حماس به آنها وارد آمده 
دستاوردی کسب کنند، به سادگی زیر بار آتش بس نمی روند. منطقه 
اینک، با معادله پیچیده ای شامل فشارها و فشارهای متقابل روبه رو 
است، اما آنچه مسلم است اینکه نابودی رژیم غاصب و به زانو درآوردن 
هژمونی غرب و تغییر نظام بین المللی و روی کار آوردن یک نظام 
عادلانه چندقطبی، تنها وظیفه محور مقاومت نیست و چنین هدفی 
باید با تشریک مساعی بسیاری از جوامع و کشورها و آزادیخواهانی 

که از نظام ظالم کنونی آسیب دیده اند، محقق شود. 

دست و پا زدن غرب  
 

یادداشت

نبرد در تونل های غزه 
مساله تونل های حماس از سال ها قبل به مسأله 
اساسی ارتش اسرائیل در مواجهه با این گروه 
قرار گرفته است. تحلیلگران غربی می گویند 
هدف قراردادن تونل ها تنها راه برای اسرائیل 
برای دستیابی به هدف خود برای خنثی کردن 
توانایی های نظامی حماس است، اما خطر بزرگ 
پیشروی آنها، تهدید جانی اسرایی است که در 
این تونل ها قرار دارند. اعتقاد بر این است که 
سیستم تونل که در محاوره به عنوان »متروی 
غزه« می گویند، بیش از 1۶0 کیلومتر طول دارد 
و بسیاری از گذرگاه ها بیش از ۳0 متر زیر زمین 
هستند. تونل ها مهم ترین دارایی حماس است که 
به این گروه اجازه می دهد محور مقاومت بتواند 
سلاح ها را آزادانه به زیر زمین منتقل کند. این 
تونل ها به حماس مزیتی تاکتیکی می دهد، زیرا 
با ورود نیروهای اسرائیلی به غزه به حماس فرصت 
داد تا از طریق تونل ها علیه اسرائیلی ها کمین کنند. 
رویترز گزارش داد که تونل ها به آنها اجازه می دهد، 
به عنوان مثال، »یک موشک را از یک خروجی کوتاه 
تونل شلیک کنند و سپس پنهان شوند، سپس در 
ورودی تونل دیگری ظاهر شوند و دوباره حمله 
می کنند.« استراتژیست های نظامی معتقدند جنگ 
در تونل، مانند مبارزه در زیر آب است زیرا رادیوهای 
مخابراتی و تجهیزات دید در شب در آن کار نخواهد 
کرد. سربازان باید سلاح ها و تجهیزات مختلفی 
را برای جادادن در فضاهای کوچک حمل کنند. 
اکسیژن ممکن است محدود باشد. همچنین مبارزه 
در تونل شامل یک مبارزه خطرناک است که اکثر 
سربازان به آن عادت ندارند و چون اسرائیل تصوری 
از مقیاس کامل و نقشه تونل ها ندارد، آسیب پذیری 
آنها را افزایش می دهد. همچنین این مأموریت 
زمانی پیچیده می شود که تونل ها در زیر مناطق 

غیرنظامی متراکم قرار داشته باشند. 
   چگونه آمریکایی ها با تونل ها در جنگ 

ویتنام مقابله کردند؟ 
حفر تونل برای اهداف نظامی مفهومی است که 
در زمان اختراع باروت، تونل ها را به ظرفیتی برای 
ورود به قلعه های دشمن یا ترک شهرهای محاصره 
شده امکان پذیر می کرد. تحول تونل ها در جنگ 
جهانی اول به اوج خود رسید و تونل ها در جنگ 
میان بریتانیا و آلمان در جبهه غربی و ایتالیا و 
اتریش - مجارستان در جبهه شرقی، نقش مؤثری 
ایفا کردند. این در حالی بود که چین از تونل ها برای 
دفاع از خود در مقابل تهاجم ژاپن در دهه 1۹۳0 
استفاده کرد. ژاپنی ها از تونل برای دفاع از جزایر 
اشغالی اقیانوس آرام در برابر تهاجم متفقین استفاده 
کردند و تلفات زیادی را به تفنگداران دریایی آمریکا 
و نیروهای متفقین تحمیل کردند. در آخرین 
نمونه استفاده تونل ها در جنگ، ویتنامی ها زمانی 
که با ایالات متحده می جنگیدند، از تونل هایی 
برای حرکت در اطراف یا زیر دشمنان خود، فرار از 
محاصره در یک نقطه و حملات غافلگیرانه در نقاط 
دیگر استفاده می کردند. هر ارتشی که مجبور بود 
در تونل ها با دشمن بجنگد، به سرعت متوجه شد 
که سربازان معمولی برای این کار تخصصی مؤثر 
نیستند. برای نمونه در سال 1۹1۴، بریتانیا شروع 
به استخدام معدنچیان و آموزش آنها برای وظایف 
نظامی کرد. سپس نیروهای ویژه ای متشکل از 
سربازانی را ایجاد کرد که قد آنها زیر 1۶0 سآنتی متر 
بود و آنها به جای خدمت در واحدهای منظم در 
جنگ های نامنظم به کارگیری می شدند. یکی 
از معروف ترین این واحدها، متخصصان جنگ 
زیرزمینی – به موش های تونل معروف شدند- که 
ایالات متحده از آنها در ویتنام استفاده کرد. در 
همین راستا اسرائیل برای اولین بار تونل های غزه 
را در طول انتفاضه اول در سال -۲005 ۲000 
کشف کرد و تصمیم گرفت واحدهای مناسب 
برای این موقعیت ایجاد کند. این تحول مشخصاً 
در ساختار واحدهای مهندسی رزمی ایجاد شد. 
مهندسان رزمی به سرعت متوجه شدند که با 
وجود مهارت های فنی و تجهیزات تخصصی، حتی 
نیروهای مسلح و آموزش دیده نیز باید آموزش های 
تخصصی را برای جنگ در تونل ها ببینند. از این رو 
ارتش اسرائیل در سال ۲00۴ واحدی به نام راسوها 
)سامور( که اولین کماندوهای جنگ تونل در 

اسرائیل بودند، ایجاد کرد. 
   تونل ها در غزه؛ از انتقال کالا تا کاربرد نظامی 
تونل های غزه قبل از حماس و در دهه 1۹۸0 
ایجاد شد. زمانی که برای اولین بار در زیر مرز مصر 
از آن برای انتقال کالا استفاده می شد. اما به مرور 
فلسطینی ها دریافتند که به جز امتداد ساحل 
که خاک شنی و کاملا نامناسب برای حفاری 
بود، بقیه زمین غزه سرشار از خاک رس است 
و در آن به طورکلی حفاری نیازی به پشتیبانی 
پیچیده نداشت و آسان بود. این ماجرا باعث شد 
تا فلسطینی ها با گذشته زمان دریابند که تونل ها 
می توانند استفاده نظامی داشته باشند و از تونل ها 
برای گسترش شبکه در زیر غزه استفاده کردند. 
هنگامی که حماس قدرت را به دست گرفت، این 
تلاش نقش استراتژیکی پیدا کرد و تونل ها بیشتر 
گسترش یافتند. در چنین شرایطی حماس در حال 
حاضر دست بالا را در برابر اسرائیل دارد؛ زیرا آنها 
خودشان تونل ها را حفر کردند، بنابراین آنها بیش 
از هر کسی می دانند گسترش تونل ها از چه نواحی 
بوده است. این مزیت برای حماس، نقشه برداری از 
تونل ها را برای اسرائیل به سربازان بیشتری نیازمند 

کرده تا به داخل آنها بروند و آنها را بررسی کنند. 
   اجزای زیرساختی یک تونل جنگی 

اسرائیلی ها مدعی اند که 1۳00 تونل در غزه 
وجود دارد و از عناصر زیر تشکیل شده است: 

واحد فرماندهی و ارتباط مخابراتی که قلب 
تونل است از طریق تلفن های سیمی ارتباط بین 
فرماندهی و نیروها را برقرار می کند. سوخت، آب، 
غذا، اما همچنین سلاح و قطعات موشک وظیفه 
دومی است که تونل ها برعهده دارند. تدارکات از 
شمال سینا وارد تونل ها شده و ذخیره می شود. 
ژنراتورها برق را برای روشنایی، تهویه و سایر 
سیستم های حیاتی فراهم می کنند. در این شرایط، 
ذخایر جیره بندی شده تا چهار ماه تخمین زده 

می شود. 

محمدعلى مهتدى         
تحلیلگر مسائل بین الملل

   با توجه به اینکه در ماه های آینده انتخابات 
مجلس برگزار خواهد شد به چه میزان شرایط برای 
حضور حداکثری مردم در انتخابات فراهم می بینید؟ 

اگر واقع بینانه به وضعیت امروز جامعه نگاه کنیم متوجه 
می شویم که فضایی که امروز در جامعه نسبت به انتخابات 
وجود دارد سرد است و ریشه این وضعیت نیز اقتصاد کشور 
و چالش های معیشتی است که مردم با آن مواجه هستند. 
امروز مردم در شرایط سختی زندگی خود را می گذرانند و 
تنها کاری که از دست آنها بر می آید مقاومت در مقابل چنین 
شرایطی است. در روایت های اسلامی بارها درباره مبارزه با 
فقر و رسیدگی به امور اقتصادی و معیشتی مردم تأکید شده 
است. پیامبر اسلام)ص( می فرمایند: » کاد الفقر أن یکون 
کفرا؛ که به معنای این است که در جامعه ای فقر وجود داشته 
باشد کفر به وجود می آید.« بدون تردید اگر راه حلی برای 
چالش های اقتصادی اندیشده نشود روی فضای انتخابات 
تأثیرگذار خواهد بود. این در حالی است که مقام معظم 
رهبری بارها روی موضوع اقتصاد و ضرورت رسیدگی بیشتر 
به این وضعیت تذکرات لازم را داده اند. انتخابات هم مسأله 
سرنوشت سازی است و آینده کشور را تعیین می کند. به 
همین دلایل نباید شرایط به شکلی رقم بخورد که مشکلات 
معیشتی روی فضای انتخابات تأثیر منفی بگذارد. در اسفند 
ماه علاوه بر انتخابات مجلس شورای اسلامی انتخابات مجلس 
خبرگان نیز برگزار خواهد شد که از اهمیت زیادی برخوردار 
است. این در حالی است که در شرایط کنونی فضای انتخاباتی 
در کشور سرد است و در چنین شرایطی نمی توان چشم انداز 
مناسبی را برای حضور مردم در انتخابات در نظر گرفت. در 
ماه های باقی مانده باید شرایط به شکلی رقم بخورد که شرایط 
برای حضور مردم در انتخابات فراهم شود و این مهم حاصل 
نمی شود جز حل مشکلات معیشتی مردم و یا کاهش آن. 
اگر میزان مشارکت مردم نیز در حد انتظار نباشد نمی توان به 
شکل گیری یک مجلس توانمند که بتواند مشکلات مردم را 
کاهش بدهد امیدوار بود. بنده با اقشار مختلف مردم در ارتباط 
هستم و اغلب کسانی که در این زمینه صحبت می کنند 
رغبت و علاقه زیادی برای حضور در انتخابات ندارند که این 

خوب نیست و باید برای آن چاره اندیشی شود. 

   آیا اراده ای برای حل مشکلات معیشتی مردم 
مشاهده می کنید؟ 

این وظیفه ای است که برعهده دستگاه اجرایی کشور است 
و دستگاه اجرایی باید تلاش خود را بیشتر کند تا مشکلات 
معیشتی مردم کاهش پیدا کند. مردم نیز باید در صحنه 
حضور داشته باشند و در انتخابات مشارکت داشته باشند. 

مردم عزیز ایران همه چیز خود را برای انقلاب و نظام فدا 
کرده و همگی پیرو راه شهدا هستند. به همین دلیل دستگاه 
اجرایی کشور باید همت و تلاش بیشتری برای حل مشکلات 
مردم داشته باشد. فضای اقتصادی کشور باید مطئمن باشد 
که مردم بدانند آینده خوبی دارند و می توانند برای آینده 

برنامه ریزی کنند. 
در چنین شرایطی است که می توان نسبت به مشارکت 
بالای مردم در انتخابات امیدوار بود. بدون تردید اگر آسیبی 
به کشور وارد شود همه ضرر خواهند کرد و همه زخمات و 
خون هایی که داده شده از بین خواهد رفت. در شرایط کنونی 
که دشمنی اسرائیل برای مردم فلسطین و مسلمانان جهان 
عیان و آشکار تر شده و اسرائیل در حال کشتن غیر نظامیان 
و افراد بی گناه در نوار غزه است شرایط سخت شده است. در 
شرایط کنونی اسرائیل به دنبال بهانه است و تلاش می کند 
به هر قیمتی شده پای ایران را به این معرکه بکشاند. امروز 
دشمن در کمین است و قصد دارد به هر شکلی که شده با 
بهانه هایی مانند حضور نیروهای طرفدار ایران در منطقه و یا 
مبارزه با محور مقاومت به ایران ضربه بزند. در چنین شرایطی 
همه ملت های مسلمان باید در مقابل این جنایت ها به پا خیزند 
و اجازه ندهند که رژیم غاصب صهیونیستی به جنایت های 
بی رحمانه خود ادامه بدهد. ما امیدواریم که این جنگ در 

نهایت به سود اسلام و نابودی اسرائیل خاتمه پیدا کند. 

   نهادهای نظارتی و رویکردی که می توانند در 
پیش بگیرند به چه میزان می تواند در افزایش میزان 

مشارکت مردم تعیین کننده باشد؟ 
توصیه بنده در مرتبه اول سعه صدر نهادهای نظارتی در 
موضوع رد صلاحیت هاست که این روزها نیز با واکنش هایی 
همراه بوده است. در این زمینه شورای محترم نگهبان وظیفه 
سنگینی دارد. این شورا باید مصلحت کشور و آینده کشور را 
در نظر بگیرد و اجازه بدهد افراد صالح و متعهد که از توانایی 
خدمت به مردم برخوردار هستند و می توانند در کاهش 
مشکلات مردم نقش موثری داشته باشد در انتخابات حضور 
پیدا کنند. در واقع شورای نگهبان باید سعه صدر بیشتری در 
موضوع تأیید صلاحیت ها داشته باشد و شرایطی را به وجود 
بیاورد که بهترین و شایسته ترین افراد در انتخابات حضور 
داشته باشند. نباید شرایط به سمتی حرکت کند که مبانی 
حضور افراد در انتخابات همراهی و همکاری با یک جریان 
خاص باشد و دیگر جریان ها و نحله های فکری به دلیل 
اختلاف سلیقه در انتخابات حضور نداشته باشند. اگر شورای 
نگهبان به این نتیجه رسید که فردی صلاحیت حضور در 
انتخابات را دارد حتی اگر در جبهه مقابل نیز حضور داشته 

باشد باید شرایط حضور وی را در انتخابات فراهم کند. در 
مقابل اگر فردی صلاحیت حضور در انتخابات را ندارد اما در 
جریان همراه قرار دارد نباید در انتخابات حضور داشته باشد. 
عملکرد شورای نگهبان در برخی مقاطع به شکلی بوده که با 
سوالاتی همراه بوده است. نمونه بارز این مسأله در انتخابات 
ریاست جمهوری گذشته بود که چهره های شناخته شده و 
انقلابی که سابقه درخشانی در مسئولیت های اجرایی داشتند 
به دلایل نامشخص توسط شورای نگهبان رد صلاحیت شدند. 
این وضعیت درباره انتخابات مجلس خبرگان نیز وجود دارد. 
در زمان حضرت امام که بنده نیز کاندیدای مجلس خبرگان 
بودم ملاک تأیید صلاحیت افراد این بود که سه نفر از اساتید 
بزرگ حوزه صلاحیت فرد را تأیید کنند. این در حالی است که 
در دوره قبل که قرار بود انتخابات مجلس خبرگان برگزار شود 
شورای نگهبان در برنامه ای جدید عنوان کرد افراد باید آزمون 
بدهند و در صورتی که نمره قبولی از این آزمون دریافت کنند 
می توانند در انتخابات حضور داشته باشند. واقعیت این است 

که تحت این عنوان افرادی را ردصلاحیت کردند. 

   با توجه به شرایط موجود چشم انداز انتخابات 
آینده را چگونه می بینید؟ 

ما باید تلاش کنیم انتخاباتی پرشور و با مشارکت بالا 
برگزار کنیم و این وظیفه همه ماست. با این وجود مشکلات 
اقتصادی دامنگیر جامعه ما شده است. در چنین شرایطی 
مردم صبر و شکیبایی خودشان را نشان می دهند و حاضر 
نیستند خدای ناکرده لطماتی به انقلاب وارد شود. چون 
بالأخره این انقلاب دستاوردهای بالایی داشته و بزرگانی 
را در این راه تقدیم کرده و صدها هزار شهید داده ایم. باید 
خون های این عزیزان را حفظ کنیم نه اینکه خدای ناکرده 
کاری کنیم که جوانان ما از این مسیر برگردند. اغلب اقشار 
جامعه در وضعیت نامناسب اقتصادی به سر می برند و تنها 
عده محدودی در رفاه هستند. در نتیجه قشری از مردم در 
معرض آسیب های جدی اقتصادی قرار گرفته اند و زندگی 
آنها با مخاطراتی همراه شده است. امروز جوانانی در جامعه 
ما وجود دارند که به دلیل بیکاری و مشکلات زندگی موفق 
نشده اند ازدواج کنند و سن آنها از حد معمول بالاتر رفته 
است. نرخ مسکن در کشور به اندازه ای در حال رشد است که 
دستیابی به مسکن برای بسیاری از جوانان به یک آرزو تبدیل 
شده است. اگر در گذشته خرید مسکن برای جوانان سخت و 
دشوار بود امروز اجاره منزل نیز برای جوانان دشوار شده است. 
مدیریت اجرایی برنامه ریزی دقیقی برای مقابله با تحریم ها 
نکرده است. شاید اگر برنامه ریزی دقیق تری در این زمینه 
صورت می گرفت و پیش بینی های لازم صورت می گرفت 
تحریم ها تا به این اندازه در زندگی مردم تاثیر نمی گذاشت. 
اگر ما به دنبال این هستیم که میزان مشارکت مردم در 
انتخابات افزایش پیدا کند در ابتدا باید مشکلات معیشتی و 
اقتصادی که در اولویت مردم را حل کنیم. از سوی دیگر باید 
اجازه بدهیم افراد متعهد و صالح از جریان های مختلف فکری 
وسیاسی در جامعه حضور داشته باشند تا انگیزه مردم برای 

حضور در انتخابات افزایش داشته باشد. 

خبــــر
علی یوسف پور:  

بازار ثبات پیدا کند، انتخابات پرشور می شود 
یک فعال سیاسی اصولگرا  درباره رقابتی و پرشور شدن انتخابات 
مجلس اظهار داشت: اگر دولت ۲ کار انجام دهد خیلی باعث می شود 
جامعه به ویژه اقشار کم درآمد ترغیب به حضور در پای صندوق های رأی 
شوند. نخستین موضوع تصمیم گیری قاطع درباره صنعت خودرو کشور 
و موضوع دوم ثبات در وضعیت سفره های مردم است. علی یوسف پور با 
بیان اینکه همه اقشار جامعه با موضوع خودرو در ارتباط هستند، افزود: 
۳ سال است که موضوع واردات خودرو به سرانجام نرسیده و مجلس 
یازدهم نیز که به این موضوع ورود کرد، کار را به سایپا و ایران خودرو 
سپرد. کجای دنیا یک تولیدکننده خودش واردات نیز انجام می دهد. 
وی با اشاره به بی ثباتی در بازار خودرو، مرغ، گوشت و تخم مرغ اظهار 
کرد: هم اکنون مسئول واردات نهاده های دامی خود دولت است، این کار 
باید به بازرگانان و تجار سپرده شود؛ وقتی دولت خودش وارده کننده 
نهاده های دامی است و در توزیعش نیز با مشکل مواجه می شود، کار را 
به خود مردم بسپارد چون ضمن آنکه سطح تصدی گری هایش کاهش 
می یابد جلوی فسادهای زیادی نیز گرفته خواهد شد. وی افزود: اگر 
دولت بتواند به بازار خودرو، گوشت، مرغ و تخم مرغ ثبات ببخشد قطعا 

انتخابات پرشور می شود .

نظارتی در موضوع  نهادهای  اول سعه صدر  بنده در مرتبه  انصاری: »توصیه   آرمان ملی- احسان 
رد صلاحیت هاست که این روزها نیز با واکنش هایی همراه بوده است. در این زمینه شورای محترم نگهبان وظیفه 
سنگینی دارد. این شورا باید مصلحت کشور و آینده کشور را در نظر بگیرد و اجازه بدهد افراد صالح و متعهد که 
از توانایی خدمت به مردم برخوردار هستند و می توانند در کاهش مشکلات مردم نقش موثری داشته باشد در 
انتخابات حضور پیدا کنند. در واقع شورای نگهبان باید سعه صدر بیشتری در موضوع تأیید صلاحیت ها داشته 
باشد و شرایطی را به وجود بیاورد که بهترین و شایسته ترین افراد در انتخابات حضور داشته باشند. نباید شرایط به 
سمتی حرکت کند که مبانی حضور افراد در انتخابات همراهی و همکاری با یک جریان خاص باشد و دیگر جریان ها 
و نحله های فکری به دلیل اختلاف سلیقه در انتخابات حضور نداشته باشند.« جملات ذکر شده دیدگاه های 
حجت الاسلام محمد اشرفی اصفهانی، نماینده دوره دوم و سوم مجلس شورای اسلامی و فرزند شهید آیت ا... 
اشرفی اصفهانی در گفت وگو با »آرمان ملی« است. اشرفی اصفهانی در این گفت وگو به مهم ترین چالش های پیش 

روی انتخابات کشور پرداخته که در ادامه می خوانید. 

فضایی که امروز در جامعه نسبت 
به انتخابات وجود دارد سرد است 
و ریشه این وضعیت نیز اقتصاد 
کشور و چالش های معیشتی است 
که مردم با آن مواجه هستند. امروز 
زندگی  در شرایط سختی  مردم 
خود را می گذرانند و تنها کاری 
که از دست آنها برمی آید مقاومت 
در مقابل چنین شرایطی است. در 
روایت های اسلامی بارها درباره 
مبارزه با فقر و رسیدگی به امور 
اقتصادی و معیشتی مردم تأکید 

شده است 

شورای نگهبان باید سعه صدر بیشتری در موضوع تأیید صلاحیت ها داشته باشد 
و شرایطی را به وجود بیاورد که بهترین و شایسته ترین افراد در انتخابات حضور 
داشته باشند. نباید شرایط به سمتی حرکت کند که مبانی حضور افراد در انتخابات 
همراهی و همکاری با یک جریان خاص باشد و دیگر جریان ها و نحله های فکری به 
دلیل اختلاف سلیقه در انتخابات حضور نداشته باشند. اگر شورای نگهبان به این 
نتیجه رسید که فردی صلاحیت حضور در انتخابات را دارد حتی اگر در جبهه مقابل 
نیز حضور داشته باشد باید شرایط حضور وی را در انتخابات فراهم کند. در مقابل 
اگر فردی صلاحیت حضور در انتخابات را ندارد اما در جریان همراه قرار دارد نباید 

در انتخابات حضور داشته باشد

محمد اشرفی اصفهانی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

دستگاه اجرایی تلاش بیشتری برای 
حل مشکلات مردم داشته باشد 

دشمن در کمین است تا ایران را وارد 
جنگ کند 

اسرائیل می خواهد به 
هر قیمتی پای ایران را 
به معرکه بکشاند 

 شورای نگهبان
  سعه صدر بیشتری

 از خود نشان بدهد 


